

## Smartfonom na przejściach mówimy „nie”



Wolontariusze ze Szczecinka przypominają: przed wejściem na pasy schowaj telefon do kieszeni.

Na jedenastu szczecineckich przejściach dla pieszych pojawiły się **piktogramy przekreślonego telefonu komórkowego** oraz napis „Smart Stop”. To inicjatywa **Stowarzyszenia Tadzikaony**, prowadzonego przez Justynę Wawrzonkowską i Tadeusza Tośkę, którzy od lat działają na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Szczecinka. Od 1 czerwca 2021 roku obowiązuje zakaz korzystania z telefonów lub innych urządzeń elektronicznych na przejściach dla pieszych w sposób, który ogranicza obserwację otoczenia.

*-Wakacje to czas, gdy po Szczecinku spacerują turyści, wycieczki, ale też mieszkańcy. Często patrzymy w smartfon, zamiast – jak uczono nas kiedyś – rozglądać się w prawo i w lewo, wchodząc na przejście – mówi Justyna Wawrzonkowska.*

Inicjatywa stowarzyszenia zyskała poparcie władz Szczecinka. **Burmistrz Jerzy Hardie-Douglas** objął patronatem działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

*-Zachęcanie dzieci, by oderwały się od smartfonów, to niezwykle cenna inicjatywa. Chciałbym podziękować za ten pomysł, ale też zaapelować do dorosłych i dzieci, by „wylogowali się” ze smartfonów. My, dorośli, powinniśmy dawać przykład. Sam mam sobie sporo do zarzucenia – zbyt często korzystam z telefonu, choć prawdziwe życie*

*toczy się wokół nas. Gdy łączymy to z bezpieczeństwem, staje się to szczególnie istotne* – podkreśla Maciej Makselon, wiceburmistrz Szczecinka, który namalował pierwszy piktogram na przejściu dla pieszych.

*-Wytypowaliśmy **11 przejść dla pieszych**. Apelujemy, by na chwilę odłożyć telefon przy przechodzeniu przez jezdnię. Jedno spojrzenie w prawo lub w lewo może uratować zdrowie, a nawet życie* – dodaje Tadeusz Tośko ze Stowarzyszenia Tadzikaony.

Warto dodać, że to nie pierwsza akcja promująca bezpieczeństwo w Szczecinku zainicjowana przez Stowarzyszenie Tadzikaony. Justyna Wawrzonkowska i Tadeusz Tośko są także pomysłodawcami sieci apteczek zamontowanych wzdłuż trasy pieszo-rowerowej wokół jeziora Trzesiecko.

- [Share: Facebook](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)

[Pozostałe aktualności](#)

[Archiwum](#)